CASVS CCV.

Negocia ardua quæ esse dicuntur: & inibi, quid
sit arduum apud bonus auctores, loca aliqua
Ciceronis & Salustij, ac Gellij in hanc senten-
tiam relata.

SVMMA RIA.

1. Industria persone recipi. electa, cu ardua negocia mandatur.
2. Ardua negotia que.
3. Industria arbitrio relinquuntur qui negotia dicuntur ardua.
4. Arduum apud bonos auctores, id est quid difficile.
5. Ciceroni & Salustij loca.
6. Facili fari, quid dicatur.
7. Marsonius cuiusdam arduum esse:
8. Herodotus cuiusdam arduum dicit.

Vm ardua negocia Principum recipi. mandantur,
per se & in industria electa creditur, cu. vlt. de offic. de-
leg. vlt. fel. & repudio. Crau. conf. 30. col. 1. ver. quare in re-
bus & præter ea in relatis idem docuerunt. Ale. 1. in prim.
6. 1. al. 1. in l. 1. lac. Nige. m. 11. de off. n. 1. & recipi. in ann. de
pref. 6. pref. 9. 1. m. 13. & dixi supra b. 1. q. 6. m. 11. Dubitari
nq. non fidelis ostendit, que iudicis potest negocia? s
lo. And. d. c. vlt. de off. deleg. docuit, hoc est iudicis arbitrii
relinquendum nec aliter recipi. reliqui Imola m. 1. vlt.
col. antep. de donat. id est respondit vlt. arcta. fedes. m. 6. 1. id recipi.
& conf. 1. col. pen. 1. id. radit. fel. & dec. in c. f. pro-
debita, alle m. 1. alle m. 4. de off. deleg. id nō de arduis, sed
de graubus, quod sine dubio id colloquuntur, his accedunt
lo. Lopez de Palacio Ruulos in brev. extr. de donat. inter
viro. & vnu. 6. 11. 12. 13. ver. fuit quid Alij. in c. m. 1.
ver. idem habet arbitrii iudicandi, que censu. quidodo fidelis
annis. & Marci. lib. 1. modum. m. 4. 1. id. q. Apud bonos aucto-
res t. arduum dicunt quid difficile est. t. M. Tullius. 1. de In-
venient. Arduis & difficultis res j. alio. 9. in Verres. Diffi-
cili alienum & arduo erat oppidum. Jallou. in Caud. At mihi
quidem, ametria haud quaquam per glorias sequitur ferri
prolem.

DE ARBITR. IVDIC. LIB. II. CENT. III.

345

CASVS CCVI.

**Quomodo computari debeant dixit: & aliqua de verisimili notitia ad regulam Cancella-
rit. De verisimili notitia explicantur.**

SUMMARY.

- 1 *Rescriptum insufficiat impetrari non posse, ut causa ultra duas
duas tractetur.*

2 *Dicitur computare quoniam debet, multa referuntur epis-
tulas.* (beant.)

3 *Iudicis arbitrio relinquuntur, quoniam dicitur computari de-
bet.*

4 *Iudicis arbitrio relinquuntur, quoniam abs verisimilium ne-
cessitate mortis alterius habere potest, iusca regulara
Cancelleria. De verisimilius nota.*

5 *Meliora a quo loco incipere debent ad itineri; mensura.*

6 *Scriptum t' insuffit (ve aliquia adhuc de his dicit) non
licet impetrare, quo quis ultra duas circas ad iudec-
tum potest vi scriptum et de nonnullis, ut rescript. Dubijs
modo nolite interpretari, quals distazies de hec? Vnde fuit
glossa opinio de d. nonnullis, quam ubi Abbas commentari
et restitutio dicam intelligendam fore, secundum locorum
confitudinem: qui quidem opinio recte procedit, cum de ipsa
conferendum clarae conlanguinatio tanta collocetur, que
legit vim obstat, obiectuaria est. *de l. quibus, de legibus;*
et in vnguis dicitur. Altera fuit opinio, dictam ferme, propter le-
ge Civili constitutum fuit, nempe, ut in singulis diebus virginis
tii militaria assignentur, s. si quis ratiocin. 3. de verb. sc.
qua opinione fuit *De c. et c. om. 1. de except. c. et c. Re-
mota, et non ab appell. Verum nec opinio hae perpetua
est, nam (quoniammodum) expouimus lupi in cusa v. j. text.
Et si quis tauri ex cōmūnū v. licea militari statutus: cām
raten eueniat septimilius, non enim eiudie condicione tam ho-
menique quādā itineris confidere semper possit, vt si de-
cede et quādā dimittit. Tertia itaq. eorum opinio fuit, qui dixer-
unt hoc iudicari arbitrio relinquuntur, cām haec diffinitione non
pertinet iudicatu. *Hoc d. de nonnullis, et ibi Abb. n. 6. de res-
cript. Barbar. cons. 1. sol. prop. pte. d. 2. quoniam lenientiam fu-
mili in cap. pte. probat. Gome. In Comment. ad regulam Can-
cellariae. De verisimilius nota obstat. q. 1. dicit scriptum reliqui,
in Româna Rota decisum quonadog. fuit, placendum esse
iudicibus arbitrio, istra quod tempus haberi potuerit noti-
tia obitum illius, cuius beneficium imperium fuit, pro-
dens, itaq. index personariorum, locorum, & viarum qualiteram
recte confidatur, & vbi nihil eum dimouebit à communi
ali aliorum flagi, virginis militaria in singulis dies obficen-
ti flauerit. *Comprobantur autem t' militaria manu a loco
habitationis, sed a fine ipsius diecessit, ut scribimus annes
in d. nonnullis de eius. De c. et c. om. 1. sc. et ibi Paris. 15.
de except. Et est decisio Rotæ, decis. 2. de rescript. in antiqui-
tate ratione habendi index vix oblique, sed dies flauerit
pro modo vix se sit & solitus, ut monitione admoneatur in dec-
sion. nonnullis, ut etiam in d. nonnullis.****

CASVS CCVII.

Enumeratur plures casus, in quibus locus est iuramento affectionis. & inibi quod sit in eis iudicis arbitri um.

SUMMARY

- Iudicis arbitrio plura tribus in delatione instrumenti in lit.*
3. *Insumtum in lucem non esse fuisse.*
4. *Instrumentum affectum nullum dari in iure ex Diverso.*
5. *Instrumentum affectum ut locum ut pugna recuperari.*
6. *Instrumentum affectum non rem esse latens, in qua affectu
cetera cadat.*

Instrumentum affectum in nomine non habere locum.
7. *L. Nomismus de ut lucem ut intelligi.*
8. *Cofaratio a Plio miseri vendicatur in interpretatione l.
nomismi de ut lucem.*

10. *Moneia dolor, quoniam minime variabilis.*
11. *Indicus arbitrius magno iure in affectum hominis er
ga rem aliquam considerare.*

12. *Instrumentum affectum persona habilitatem requiri quare
pubes & fons minus iuris esse debet.*

13. *Instrumentum affectum ut locum si requiri dolus ex late
re non resisteatur.* (cum habeat.)

14. *Instrumentum affectum solam in beneficis actionibus lo
cata.*

15. *Instrumentum affectum contra contumaciam non refutari
hereditarium.*

16. *Instrumentum affectum locum habere contra iusfin re
fusum, si de se ut res pertinet.* (clararia.)

17. *L. Arbitrio. s. de deo. & l. videtur de in iure ut de
instrumentum affectum de ea usq. l. baron si ferimus
vnde eum iusfin ferimus praefare, non praefas.*

18. *Instrumentum affectum concedi contra iusfin exhibere
rem, si causa non exhibet.* (refutariem).

19. *Instrumentum affectum datur contra contumaciam non
ut instrumentum affectum locum habere cetera depositari
non refutariem.*

20. *Instrumentum affectum locatorum concedi contra conducie
rem non refutariem res ut locatarum finis locatiorum tempore
in regis regimur solito debet.*

21. *Instrumentum affectum datur contra maritum, qui de se
ne datius non refutari posit.* (convenientem).

22. *Instrumentum affectum datur contra uxorem, ut res viri*

23. *Instrumentum affectum concedi contra donatorem, qui ut
donat effectus ut illa autem tradiditum est defens.*

24. *Instrumentum affectum locum habere contra libertatem in
frumenti patroni bona alienantem.*

25. *Instrumentum affectum locum habere contra venditorem
dolo facientem, ut res ante tradiditum persistat.*

26. *Index quo obseruantur defectus in delatione instrumenti ex af
fectu.*

27. *Instrumentum affectum deferendi praxis.*

CVM de juriamento in iure destendit nullum agunt,
plurimi iudicis arbitrio tribuisse solent. ex l. iuris. 1. iuris.
& l. videtur. s. surer. ff. de in iure. iurato, nam aliquod
nulla fauori defensione. illi instrumentum, aliquando
non esse defensandum, docuit Alex. d. videtur. s. de
fense. r. Bar. conf. & ad. penali prope fuerit. affidit in
iure. ut sursum in videtur quae iurato potest debet
debet ex quibus can. f. iudic. omnia post Spec. quem quis. idem
scribit Plinii s. in quod. 1. & 2. C. Unde ut. Et do
ct. Duar. l. in actionib. in verbis fecit enim, quia ei cō
terris illi locupletum reliquit, & redde, hoc arbitrii est de
bere iure ut ratione regulam quod est. Quis tam e. h. in
diligentiam, diligenter sunt tres species iurato in iure.
Vna est, singulare interesse, quia ipsa finis loqui explicatu
mus. Secunda est, cunctio de qua interpretariam agendum
est. Tertia, ex veritate de qua in eis subfebeuntur. Instrumentum
ex affectione, non isti faciliunt, quod res per dolos posse
feliciter exire defens, vel refutari non potest. Autem, non iu
ter vero velod, sed & ipsius de oblatione affectum, que tam ab
utilitate difficit a nobis posse modus distillare. Deinde in
actione. n. c. in iure. loci Duan. & Conar. s. q. affirm
ant, nullum dari instrumentum affectum, q. dicitur vici
tate; uno est. quam dissipationem ouere sunt difinitio, sed

- 5 communem eam hanc Doctorum sententiam sequor. Huic tamen sententia ut locis se, gloria et quoniam unius, v. n. rei perita pagina, neque quod nullis sit, in qua et ceterum hominis affectio, ut liber, vel alia species, in tum sententia omnibus modis similitudinem affectio via non eadis, ob id hoc legitatis iuramentum estat. *I. Nomina*, de ut situm iuramentum vero Diversus d. l. s. allionibus n. 1, ex quo ibi *Coralus* n. 9. & d. b. 5. *Affectionis* n. 1, & contendunt in *I. Nomina*, de utrum etiam affectio non agi, sed eti affectio legis ratione sentent, quod enim nominis etiam sententia non recipiant, infra iustitiam in iure de ferri ad interest probandum, cum nullum in illo considerari possit. Et etiam certa custos estimatio, vel clara illius religione verba probanchorae interpretatione, multo cetero terat. *I. Ius in l. f. quando n. 18.* dum aut etiam in nomino etiam sententia considerari, quoniam etiam valor in duas varia, sive ratione iuramenti quam ex iuris bonitatis, ut scribitur omnes in *Lecan* god. ii. si certa p. & *P. Paulinus* de foli. male quidem sit illius vita, nisi magna familiariter iuncta pax dictum) quoniam (vi de *Coralus* febris) esti varius estimatio, tam idem eadem, qui dicitur, non refutatur, sed coram stimulato. *Secundus* si coram petitorum statim illa prouidatur estimatio, que tempore contradic estabat: licet ergo augm ento vel diminutione coram valor variet, estimatio tamen, que per aliud genus moneta vel secundum tempus contractus, certa esti arque immutabilis quod non modo ratione viuis loci verum est, sed alterius cuiusvis, ut recte considerabat *Plautus* in *Urania* in verbis eius ex *l. f. quando*, n. 41. *C. de feminis*, quia proes quod inter se, ceteri considerant, ex relatio delectuaria ab cuiusdem iusti impugnacionibus quoniam ramen Duaricus & *Coralus* in *expinone* sine adulterio recipiunt, non dari iuramentum affectio non tamen negant, sed conseruent prius a fortiori, aliquo esse in quibus affectio non cadit, vel in numero. Est inquit hec non parum iudicis arbitrium considerare, quod qualis sit res ista, ad quam affectio sententia habere dicatur.
12. Requiritur secundum tamen iurantis habilitas, quod feliciter iudicium animi habuit patres enim ac fane mentis esse debet. *I. Nomina* in *principe* d. l. s. in *l. f. quando* n. 10. *D. de* dominus vel quasi ipsius in istis d. l. *videamus*. & *L. levi*, de *in litem* iurare, iuramento quoque de valore esse debet: & alia solet prudens index considerare, cum iuris arbitrium de perfidiorum qualitate determinare: ut supra diximus, & *p. paulinus* attingimus.
13. Requiritur tertio, quod ex latere rei contenti non resistentes r. addit. *d. l. s. allionibus*, nec tanta culpa sufficiente probat d. l. s. *allionibus*, sed *D. Dec.* n. 19. alias hois optimis referunt, quibus ipse differit, & post eum *Duar. n. 14.* & *Coralus* n. 15. *versus* *versus* *hac in re*.
14. Requiritur quartus ad ultimum quod: nec enim in omnibus allionibus iurare hunc modo licet, sed in illis, booz fideli, vel stridi iuris in quibus non exhibuit, ut refutem dicunt. Exxam infiniti proprieatis de his in iure nostro casuallis: quos ego aliquando obseruant, quos hic paucis ad communem fiduciosorum vtilitatem referre stant.
- Primum est ex *l. f. p. paulinus* 9. vol. 1. & *f. sed i. leg. 5.* hac verbis, si de peccato heret, dum concedunt hyspedi iuramentum in iure et affectione etiam male fidei possessorum ex actione contentum, qui rem hereditarium non restituunt quod probant omnes in *d. l. s. allionibus* & *Plautus* d. l. *quando*, n. 507. *Contra* vi poll. *Coral. d. 5. vol. 1.* & *Parvus* *versus* 1. & *confusio* 9. lib. 1. & *aberrans* iurari posse, tam ratione rei principali, quoniam sit etiam & alienum damnum.
15. Secundus est *casus*, et i. qui refutem *ff. de rei cond.* quia causam est, quod si iudicari refutare, dobo facere et perire, atque ita ne eam refutare, iuramento contra cum deserto, atque ita in infinitum iurare posset: nec aduersatur *l. arbitrio* 5. *ff. de dole*, & *l. iudicium* de *in litem iurare*, quoniam illa satisfacit Dat. m. d. l. *quod refutem* 1. *versus* *oppono*, *taxatim* a lege non fieri, sed bene iudice fieri possit. *Coralus* iuram in *d. l. s. allionibus* n. 18. *versus* *secunda* & d. l. s. *Affectionis* d. 5. n. 1. opinior, ut infinitum iurari ob odii rei, qui dobo et facta sua fecit, non via ratione respetata recuperari posset. *vol. 5. lib. ff. que in fronde credi*, dobo si quide possidere delectat, feceruntque ne posset refutare, atque ita actione potestare rem vendicatam habe adi prip-
- terat. Tamen in iure delicti lex acerimne punire volente, & flatus cum statim omnino iuramentum aduersum, quanto sit in certis, non propter affectationem, sed similius iuramento. Atque semper ei credi hoc ex affectatione effici quod tam etiam ei. Tercius est casus in *l. f. quando* ad ipsam affectationis causam significandam, quoniam quid in infinitum iurare licet? quod tamem refutare vere iudicari autoritate & prudentia moderanda est. Nec in hoc difficultate *Coralus* d. l. s. citat s. s. *versus* in *autem* de iud.
- Tertius est casus in *l. f. quando* ff. *ff. ferme* vendidae pendit a *Paulus*, quid si rei qui seruitum pralat sentent, non practice iuris, ne causionem, contra eum in iure iurare. & proximis hiis recte docuit hacten in *l. f. quando*. & hunc casum uno verbo annotavit *Dec.* in *d. l. s. allionibus* n. 1. *Diversus* n. 1. & *Plautus* d. l. *quando*, n. 47. 9.
- Quartus est casus est in l. 3. 5. *praefero* ad exhibi, quia probatur, & lo. ex actione ad exhibendum contra non exhibent, in iure iurari, id est probat *l. penitus* d. l. *in l. f. quando*. & *l. ignorans* C. ad exhibeb & traducit *Dec.* d. l. *s. arbitrio* n. 1. & *Duar. n. 1.* n. 1. *pol. lat.* & *ceteros*, & multa verbis expatit *Plautus* in *l. f. quando* n. 65. 64.
- Quintus est casus, in l. f. *inior* ff. de *in litem iurare*, cum negat rem pupilli refutare, contra eum in iure iurare, quod iam iuramentum subit adiudicatum non autem impubes i. *videamus*, ut *primi codi* & *supra* *angustias*.
- Sextus casus est in l. f. *inior* ff. *in l. f. quando* n. 19. contra iuramentum subit adiudicatum, debet iuramentum in iure contra committendarum non refutare, non tam committenda, & in *l. f. quando* p. *praxim* & *alia* permulta docuit *Bart. annes* in *d. l. s. allionibus*, ibi *Dec.* n. 5. *mar. n.* *Coralus* n. 18. & *Plautus* d. l. *quando*, n. 8. qui plus autem.
- Septimus casus est in l. f. *inior* ff. *de deposito* d. l. *depot.* vni aperte in deposito iactio neari in l. f. *Calix* huc econtra ut sit omnis in *d. l. s. allionibus*, ibi *Duar. n.* *Coralus*, n. 18.
- Otacius casus est in *l. f. cu* 5. ff. *leci*, quo loca scripti legimus, iactio i locatione in iure iurare, contra a *culpato* et non refutare, non refutare iuram dictio iurandi: nisi ex quo violentus possessor tangunt port. l. f. *videamus*. *C. letat*, quod subsum ex plausum in *l. f. de recip* p. *serfem* & *l. f. quando*, n. 1. *et* *casum* hunc probatur omnis in *d. l. s. arbitrio*, ibi *Coral. 8. Plautus* d. l. *quando*, n. 47. 9.
- Nomus casus est in *l. f. fundus*, *ff. in dividuacione* ff. *de p. g.* dum responsum colligere i. iure in l. f. *contra* non: et refutare in pignus: quem calum omnes autem possunt ibi. Et *Neg. trist. ff. 1. 1. 8. parte prime* n. 1. *memori* n. 1. *Plautus* d. l. *quando*, n. 7. 4. & *l. f. quando*, n. 47. qui plus scribit, quis in plurimo hoc compendio te refutare non statu.
- Decimus casus est in *l. f. filio* ff. *5. maritum* ff. *sol. matr.* si in dote rededica maritus dobo fecerit non redditur, contra eum in iure iurare quod iuramentum affectio est. eo loco nostrum omnes, & *l. f. Plautus* in *d. l. f. quando*, n. 47. *C. tendo* ut qui scribit procedere etiam erit iuratio, ut vit. contra mulierem iurare possit, & in foro, ut apud illum.
- Vodecimus casus est in *l. f. cum dos* 5. *videamus* ff. *tertii amator* cum: mulier rei manu subgrabit, nec illas refutare, et posse iurare posse in iure contra eum quod procedere etiam quod ad fructum fecit *Dec.* d. l. *s. arbitrio* n. 1. & *Plautus* in *l. f. quando*, n. 18. quod post alios declarat *Coral. lib. 4. Miserit uir. c. memori*.
- Tertius decimus casus est in *l. f. amator*, in *l. f. ff. qui in fraudem patro*, & in fraudem patrem libertus alienatur, & res non refutare aperte in iure iurare, tam etiam ipsum possessorum non refutare tem: quoniam contra libertum alienatur & hunc calum annotavit *Plautus* d. l. *quando*, n. 47. *Duer.* tamen in *d. l. s. allionibus* n. 1. *versus* ut demum hunc iuramento esse locum, cum est libertus, vel si quis possiderit infra, refutare & non refutare quod haec actio arbitria est, figura quae de re dimissis supra lib. 9. quat.
- Decimus quartus casus est in *l. f. amator* emplo, cu. vobis i. *ff. fe* facultatem habet tradendis tem, & per dolos non traducit a Bar. in *d. l. s. allionibus* n. 1. Si ibi communem sententie Ale,

^{na. 6. Ius. n. 12. Dec. m. 11. Plot. in d. s. f. quonda. m. 17. Dux. tamen & Corvinus in d. l. alibi. illi ne 12. illa ne 19. fe- cuni fuit Albert. & folg. tentantem, qui dixerunt iudicio- ne ex emplo non iurari in item, cum si venditor solus inde iure esse libet ut iurare. C. de aliis imp. Hanc ego dif- ficiatorem non dicendum, ne plus quam per eum, immoer. Cetera etiam spm relatos interpres vide: nullum. Cum itaque (vad calius nobis remittere) in item est de affectio- ne iurandum, obseruer debet iudex i vi et primis quanti- tatem, super qua iurandum est, moderetur. Et deinde si in- vegniatur in re perfidum, et re ratio maxima habenda est, si incolens etiam alia huius iustificandi deferendit i prava, ve- so in primis actor iurare, & deinde index quantitatem, super qua iuratum est, moderetur. Sicut gl. L. videretur. S. de ferre. s. f. de in lete iurare & D. o. in d. l. alibi. Coral. num. 10. perfer. autem, ex virtute ratione, quia est ex post moderate quantitas, non samen ex eo iurando periculum detegi dicunt, cum affectio possit dici possit immoderata: diuine est in iuramento veritatis, de quo statim.}

CASUS CCVIII.

Explicantur quamplures casus, in quibus con- ceditur iuramentum in item veritatis, & multa iudicii in his arbitria recensentur.

S V M M A R T A.

1. *Iuramentum in item veritatis quod, & que requirantur ut ille locutus sit.*
2. *Probationis difficultate quando ad efficiatur, ut locutus sit iu- ramento in item veritatis.*
3. *Juramento veritatis locutus est, si non res dolus violenti occi- pacioni perire, & res estimatio probari posse.*
4. *Judicis arbitrio fit iuratio affirmativa, cum iuramentum in item veritatis deferatur.*
5. *Judicis taxationem procedere debet iuramentum veritatis.*
6. *Iuramentum in item veritatis locutus habetur etiam contra eum, qui res sunt facta subfictio.*
7. *Statutum Medicolani cap. 13. sub rub. De domino & inter- effo. declaratur.*
8. *Statutum Medicolani cap. 13. sub rub. De sacramento super expensis & domini promissi, amboletur.*
9. *Iuramentum in item veritatis, non habere locum contra veritatem, qui pro alio tenetur.*
10. *Statutum Veronae. b. 3. c. 4. sub rub. De maleficis & dam- nis absente dari, declaratur.*
11. *Statutum Papiae cc. 10. criminalibus sibi rub. de pena com- munitam territorum iuris, interpretatur, & m. 11.*
12. *Iuramentum veritatis in item, quanda a successore prefa- ri posse.*
13. *Statutum Medicolani cap. 13. sub rub. De domino & inter- effo. declaratur.*
14. *Iuramentum veritatis non concedi contra eum, qui omis- serit dolosum.*
15. *Iuramentum in item veritatis dati contra iuratores, qui ad- ministrantur nulla ratione codice constat.*
16. *Iuramentum in item veritatis concedi contra negotiorum gestores, qui nulla ratione codice constituto administran- tur.*
17. *Iuramentum veritatis dati contra maritum offusus nubicularia, qui nulla confusa cadit visim frumenti confusa, & f.*
18. *Iuramentum in item veritatis concedi contra iuratores, ne- gociorum gestores, & similes, qui in ordinem libras rationem conferunt.*
19. *Liber rationes quo ordine a iure & negotiorum gestore confici debent.*
20. *Iuramentum in item non dari contra iuratores quibus non conficeretur iuramentum, probat qui existimat, & que non existant bona.*
21. *Iuramentum in item non dare contra iuratores quibus non conficeretur iuramentum, probat qui existimat, & que non existant bona.*
22. *Iuramentum in item non dare contra iuratores, qui ad- ministrantur, qui non beneficunt iuramento vel libram rationem ab stipulatione & iuramento.*
23. *Judicis arbitrio veritatem ab iuramento excusat ad- ministerator, ne non confidetur libram rationem con- trahere cum in item iuratur.*
24. *Administratur costitutio sine more reddendi rationes ad- ministerantur, non tenetur iuramentum & libram & a- cceptare facere.*
25. *Iuramentum in item non dari contra administrum aitem*

non sufficientem librum rationem, si liberante est ab usu reddendi rationes.

& iuramentum in item praefato contra depositarium, si eis- es ut validissima disfingillata fuit.

26. Cofla quid sit.

27. Depositarius sur tam fuerit partis ut si fidem sellis.

28. Iudicis arbitrio novaret in item contra depositarium, qui est validissima depositum referunt.

29. P. Valdis ubi modo, quo depositum est, refutatur; contra de- positarium in item non iuratur.

30. P. Valdis ubi modo, quo depositum est, refutatur; contra de- positarium in item non iuratur.

31. P. Valdis aperte non refutatur, & constat, nisi depositum est, sed alterum disfingillata, res ipsa iuramentum in item con- tra depositarium.

32. P. Valdis item refutatur aperte & disfingillata, & constat, de- positorum est in dolo, est a causa in item iuratur.

33. P. Valdis item disfingillata refutatur, & ignoratio a quo, an iuramentum in item deinceps contra depositarium, varia e refeatur. Dicitur opinione.

34. Iudicis depositario probatur ex eo solo, quid refutatur validis- sis illam.

35. Dolosus iurator qui non facit quod facere tenetur.

36. Valdis disfingillata apud depositarium, non probatur ei- terra facta, ne contra eum in item iuratur.

37. Partium a vicino facta praefutur, nisi prius hoc probari.

38. Depositario validissima pene configuratio, conqueritur non potest, si disfingillata non deinceps iuratur.

39. Valdis qui non habens confitit, sed penes se refutatur;

conqueritur non potest, si disfingillata non iuratur.

40. Iuramentum in item res ipsa contra depositarium validissima facili disfingillata patitur.

41. Iudicis arbitrio est, an validissima sine depositario factio potest de disfingillari.

42. Depositarius in culpa non est, si in loco cedimento re cedendum.

43. Iudicis & baroni non concedatur ut item iurare contra depositarium.

44. Depositarium posse probare contra iuramentum contrarie- probatur a deponente.

Iuratum superiore casu, iudicis arbitrii non magis in veri- factio iuramento in item affectionis: asque etiam testi- monium, nec omnium versari in iuramento in item veritatis, que sancte iuramenta iam dissimilata inter se differunt; agendum nunc est de iuramento veritatis hoc iuramentum tibi in item appellatur ab omnibus in d. l. alibi. Bartol. m. 11. l. 1. n. 40. de in item iurari. t. 1. a. 1. n. 3. b. 1. ha- ber locum iurandum hor duolus concurrens, uno felicitate, & probacionis difficultate. t. 1. alibi. m. 1. fin. t. 1. fin. f. 1. de in item iurare. t. 1. si grande. C. v. 1. & v. 2. l. 1. si quia non iuratur. Bartol. 1. m. 1. alibi. & ibi. Dicitur m. 11. l. 1. n. 35. idem lat. confit. 12. n. 3. b. 1. Dicitur cō- fidari iuste fide ab initio obligacionis contractae, fide ex post facto, & probationis vero difficultate two a decti, cum res petita ad oculum demonstrari nequit, quia non extat, d. l. alibi. m. 11. quia non apparet, iudicis in res natura illa non deficit. J. c. 1. v. 5. penitent. f. 1. de lego. i. declaratur ac mul- ti eundem in tal. in d. s. f. quonda. m. 35. Veritatis autem iurame- tum ex eo dicimus, quod super illo cei peccati valore & affi- ciatione, omni affectione leprosa pralatur, et ali quando cum aliis concurret, si sucurrit vires et relata col- bus supra enumeratis, quia de te suis loqui atque amplia huius notarii casus adfieri exempla possunt, aliquo egeno nove- rem, catena studioli lectori prequendenda relinquuntur.

Primum est, si res multi per vim sublate perire, vel nomine non repetitur, solo violenti occupantis, si illius vel de- stitutio verè a me probari non posset, iure iusto probare possum, si quonda. v. 1. & hoc in calumnum pote- sit arbitrium iudicium ex loci scindere euent, vt l. 1. m. 1. & Paris. confit. 1. in fine, lib. 1. nam, etiam in indiciis hec con- firmatio ne res deducatur, in primis violentia plene proba- tur: deinde taxatio iudicis in bistro si super dominum & in- teresse, consideratur qualiter persona & rebus, etiam facili- tate credet iusta paupertate alleganti res preci immensi surre- piat sufficiens laido d. l. si quonda. m. 3. Tertio iusta illam taxationem iurat ador. Quamvis iuramentum iudicis feni- centis comprobatur, ha. l. 1. d. l. si quonda. m. 7. Et quod dux & iudicis taxationem iuramento pi excedere debet re, & t. 1. quod iam subficii non posse docuit idem l. 1. d. s. f. qu- da. m. 30. post But. Salic. & Molam. Ratio est: quia iura- mētū locutus

mētūm hoc veritatis est: si ergo taxatio iudicis subequeretur, moderante quantitate, sicut quā iurato, sicut iurato, perioria quadammodo detegatur: quod in iure obseruantū maximē est. Nec adiutatur vna Albertis & Fulgois opinio in dī. dī. attonib. quos lecūm est ibi Cora. 10. ver. prelaborū utrum, o mōlū lūdū leq̄ debet iuramenū, quā farer̄ sua ferentia comprebare debet: qui procedere hoc in casu nostro iudicari taxata debet, & re latā ratione negare nō possunt, & clāre probat text. §. aperte, in auth. dī. in quādammodo de expensis illis, quā sūt iudice raxant, loquuntur probat tamē, quādammodo caus no nito nō est, & cū & in illo dī. & difficiulis probatibus & auth. Habet etiā locum continuatio illa, cūm pro tē furo brūstrata agitentur duo illa requīta cōcurrant, ollis faciliter, & probatiois difficultas la. dī. qd. quādūno. 47. &c. illa Plura. nō. 63. Par. Lœv. 8. & m. 11. sub 4. & his inferri posse test declaratio ad 1 statū Mediolanī. 33. sub rub. de domo & interesse: Nam licet statū concedat facultatem iurandi super damno, ac etiā super incertū, vñque ad summum de nariorum fedēcēm prolinē, autem debet intelligi præcedētē p̄ius iudicis taxatione. Hac iurem interpretatio & celar in alio statū & iudicēm Criminis Mediolanī. 10. sub rub. de scānōto super expensis & damnis promissis ibi. [Q]uādūlātūmenū tamē polis moderari per iudicem, si fibi videbitur, & hac enim verba obēdui itameoēm præcedere moderationem: credo tamē, qd̄ etiam moderationē posse præcedere quod tuūs etib⁹ sām relata.

Declaratur prius, ut locum sibi non vendicet hac cibitatio, si quando, contra retium, qui propter alios factos ceteros, virupis et sic dispositione statua (quod exstet Veterana) ut b.3. cap.7.4. de maliciose et dannis absconite dari. Papir in criminalibus sub rubro de peccata communione retinorum territoriorum, n.66. villa tenetur pro futto & violentiis in ea ab eo, qui igo oritur, comitis, nam certa ipsos villas incolas iuratis in item non poterit quoniam celitus dolus coruuntur, ita causa principia, proper quam iuramentum hoc cocedat, ut hanc et ceterum omnium sententiam testifera tis. Id est, quando, n.7. et libellate Plosus n.3. qui quamplures de his opinionis recensent, & licet concedat relata fixatus, damnatio pallium postulare super rei valore, dud non in item affectionis, sed veritatis est incertum.

Declaratur tercero: ut non procedat, quādo ī domum
11 paffori reliquo succēderet morbus fuisset; ne enim illi fuc-
tū defteri deſcrib̄tur hinc iuramentū potest, nisi hæres eius
dem codicisq[ue], atq[ue] ea de valore & estimatione instructus
ve est ipsi iam vita funeris ut p[ro]moto declarat[ur] laf.
d[icit] q[uod] quando m[od]i, et ibi P[ro]l. 6. s[ecundu]s. c[ap]it. n. 210. C[on]de vi. quib[us]
accedit[ur] Par[is] 1097. m[od]i. 36. d[icit] A[le]c[ius] reſponſo 171. v. 4. n[on]
in quois altero non informis loquitur: sit etiam Roland
enf[us]i, alibi latissimè Tiraq traxit de retrati confan[ti]o 5. gl.
s. 1. n. 1. & Dedit in q[ua]ndam p[ar]t[em] 5. 5. 17. de p[ro]p[ri]etate
a[que] sit declarata iure flauta, quia ita hæredi ac ſuccē-
ſori, quemadmodum antecessori via functio iure permi-
tum: quemadmodum extat & fluctuat Mediolani, ap[er]t. 45.
damno & interfeſe, nō intelligi debet, modò hæres iurant
se inſtructus de damno & interfeſe, quemadmodum erat
a[que]llus. Et alia ſcripta ſupr[ia] in cap[itu]lo 190. n[on] 11. 12.

14 Declaratur tertio non procedere contra cum, qui t[em]po-
rando delinq[ui]t: cum iuri in item contra eum non licet
docuit laf. d[icit] q[uod] quando m[od]i in fin. C[on]de vi. Gramme-
dosif. 47. qui intelligunt, ve ea ponat, quia illa q[ui] faciendo de-
liquit, puniatur, ut apud eos: & id est vnde est pro interpre-
tatione relati q[ui] flavii Pap[us] 66. in criminalibus, ut felicie
villa non tenetur eadem poena, qua damnatio dans, et
damnatio emendare tenetur: cetera apud Iustitium & Plo-
wanum 1. 1. 6. videnda sunt.

14 Secundum exemplum huius nullius causis est, quando teuas nullo rationum codice confecto administranti bonis populi, si quis et ignorans quia cuius est administratio: rursum electio cum defectori iuramento hoc in item veritatis: immo in quoque est re alioz administratore procedit: nam vnde quicunque administrator rebus libenter rationum reddere, videtur latere arbitrius in causa ergo eis non conficitur libens rationum, conseruare in incertitudine. I. 6. officia ff de rati. ex ratio distracta benevolia. I. iuxta que repertiorum in primis ff de adiutori. I. 6. acque ita in specie affirmatur ibidem. adiutorum. Cetera predicta s. l. lib. 10. Ang. conf. 17. Tantum in d. l. quod videnda sunt.

alimentum suis in fine. Decies conf. 195. num. 1. & confid. 172. n. 3.
& alios quamplures rescenfer. Plautus in l. 1. g. 1. quodammodo. n. 12. 2.
C. onde ut quibus accedit Soc. con. 14. 1. num. 1. & confid. 172. n. 2.
Molinius in confidens. Parfex. n. 1. & gl. 1. p. 10. 20.
qui i. idem esse scribunt in alio quoque negotiorum gestore, &
thebaulio & similitudine. Sit in t. mare viro octoetaria feribile 18
Roma con. 11. 1. 18 in fine, & molinius loca non citare.

Exemplum primum, ut locum etiam hic habeat, tunc hic 19
administratio inventariorum vel librum razionum quidem
confessicordi in ordinariis monachis adhuc contra eum in literis
jurati poterant de inventario verba faciens serio Basilei,
in Libro qui reportorium n. 11. de Admin. stat. cum quo fere-
runtur loc. Soc. Len. 13. col. 1. lib. 1. Soc. Len. conf. 14. 8. n. 1. lib. 1.
Plorut. d. s. f. quodam. n. 31. & Molanus d. g. b. ann. 31. Ratio-
nes autem recte tunc scribuntur, cum ex ordine refutent, 20
quod in singulis annos, mendes, & disquisitio percepit, quod
imperiale, que raufa, cuius datum, è quo fundo fructus per-
cepit, à quo colono: atque ita singularem omnium diligenter
describuntur. Basile. d. conf. rec. conu. predicta. in fine, lib. 1.
quem lunt secuti Soc. Len. conf. 149. col. 1. & conf. 150. col. 1. lib.
2. Goas. conf. 17. n. 10. Plorut. d. s. f. quodam. n. 14. Polanica
Val. conf. 49. n. 21. lib. 2. Et ratio, quoniam rationum perple-
xitas idem estificat, ac si non essent confessi, cum quid adum-
bit, differunt non posse.

Declaratur primus non procedere; et quando in administratio probatur, quæ excedat bona, & quæ ad eum pertinuerunt, tunc contra eum sicut item non licet. ita in iure, qui invenientur non coegerit, trespodit Calcan. conf. 93. in primis post, quæ secundum est Plousius ad s. f. quando n. s. a. q. refutat & lafomam conf. s. f. h. l. qui tamen via hoc sentit, declaracionem tamen hanc probatur quia hic cestis illi pro beneficiis difficultas, tam etiam quia contra horum iuramentum contraria probatione recipiuntur. Mar. flag. 357. exerant fluctus. Tres, de retratu conf. s. f. & eleg. l. annos. v. vbi laudem. & Plousius in s. f. si quando n. s. 180.

Declaratur ferendo non procedere, t^u quanto propter
simplicitatem, vel cultitatem est ad ministerium librum ration-¹²
mentum ann^m concessum: nam & iure contra eum non con-
ceditur hoc l*ius* iuramentum nisi per *Calcean.* consil. 52. col. 1.
versus 1^o adducto & Socin. seni. consil. 39. lib. 1. Ripam & alios,
ferunt Plores d. si quando numer. 1. C. T. vide t. vi. quia de re
falsa supra re ea fuit 1^o amissum. & in hec veritas iudicis
arbitrium, responsum est *Calceanus*, ac alter quisquis iudicis
Declaratur terito, vi non procedat, t^u quanto dominio
concessum est administrationem abieque vila redditione ra-¹³
tionum in eum liberator administrator^o a consecutione in-
cenarii, ita de libro rationum respondeat fulgus. consil. 51.
probabilitas column. 1. cum eti^m fecerit Dicuit consil. 38. col. 3.
in fine, si ergo ab hoc munere exceptus es, sequitur contra
eum huc de causa & in item iurari non posse. & hanc senti-
entiam probavit Plores in d. 1. f. *guad.* n. 152. Ego distin-
guere solem in legio liberatoris, quod tuorⁱ a relatoris
sit quamdiu latet & eruditus distinguunt Dicatu. Coarr.
lib. 1. vers. 1. respon. cap. 4. & ibi presertim n. 4. agit de insen-
tari reuulsione. *Carta expositio.*

*Tertium exempla huius t' caus' adfieri potest, cum quis
penes aliquem depositum illam, vel quid simile, & sibi vel
referat, vel disfingulata redire: una depositum si allegat
aliqua ea abstrusa sive, defecientibus probacionibus
suo iuramento probat res, one in ea exhibat. l. 8. in de-
positum s. si estia. ff. depo. Et causa & causa (vt obiecte hoc)
capitum capia genus, in qua pecuniae & libri reponantur.
M. Tullius, in *Vetus*, *in Vetus*, *Quater non H. s. quoni mehi Se-
natus deceperit. Ex avario dedicit, ego habeo, & in cistam
transferam ex his. In *Imperialis*, *causa*.**

Namque venis Graecos feruas ab aliis libellis.
Cistam esse va velis paucem ea deinceps Cuicacis lib. 8.
abser. cap. 1. Cur autem contra i depositariis leia ha feruerit fa-
tua, ex eo intelligimus, quod iniquissimum est iudicium,
depositariis deponitiam amici fuit, quod ex e habuit amici-
us, ita debuit se torpiter facere cum ratione, ut & alias
peregregias considerauit sapientissimos Aristoteles, lib. Pro-
blemat. *selectiones* 9. q. 3. q. 5. et illi Alcibiades, *Parerga* *curiosa*,
36. dicitur. Hoc tamen in ea non nullus absoluere deponitiam iura-
se conceditumnam iudicetur arbitrio, & iudicetur & quicunq[ue] desi-
deratur, ex egregie dictis. *Barbius* *ius. C. deposit. m.* 1. quem
fatu sunt lafatu *d. i. m. allium* *m. i. m. s. l. locut. d. i. m. quid-*

DE ARBITRII IUDICIA

d. m. 4. Paris. conf. 4. n. 10. lib. Inquit enim Bal. iudicet considerare dubere periorum qualitatem, & ad cista vel capa hac, quam valissim vulgo vocant, diligillari poterit. Quo rem hic clari explicaret Isid. in alio lib. n. 41. quatuor causas diliguntur, qui etiam ad doas cistam reduci possint, maioria tamen declaracionis gratia, illos referre volo.

30. Primus est quando cista seu valissa restituatur signata, & sub illa forma, qua tradita fuit, diligillatio fructu de incertamento deferendo agitur quoque non constat quid do lo a depositario actum effecta ferbit Bar. in l. 1. eis. ff. fuerit aduersarii causa & slabili. & Plotus d. si quando. n. 40. C. vnde vi.

31. Secundus est causus, quando valissa restituatur aperta, & diligillata, & constat clavis ipsius depositarii arium non diligillata. Ita ex ea quo ab altero diligillata fuisse probabili ut sibi pariter non deferetur iurasse cum hoc, cum venia ex relatis requiritur causa, ita tradit. Isid. d. m. 41. verf. tertius causus. Vt. d. si quando. n. 40. poli. 2. agnol. d. l. m. 1. n. 127. C. de sem. per ea quod ex ea interpell. Paris. conf. 7. 4. n. 40. lib. 1.

32. Tertius est causa, quando valissa restituatur aperta & diligillata, & constat depositarius fuisse in dolo: tunc serendum talo, fine dubio depositarii hoc iuramentum deponeant. d. l. 1. s. 6. agnol. 2. 3. in deposit. ff. deposit.

33. Quartus est causus, cum valissa restituatur diligillata, & non constat, an dolo depositarii fuisse diligillata, vel non: hec in causa inquir. Isid. d. m. 41. verf. Quartus causus, si depositus probet valissim tradidit fuisse diligillata, locis eis iuramentis, quoniam dolus ex illa diligillatione praevenitur, cum sufficiente coniecture illius probat. Adhuc. C. de dolo & coniunctivo esse sententia testiarum istarum locorum ex de cōsulatu Paris. d. conf. 4. n. 4. 6. 11. 16. h. 1. Plotus d. si quando. n. 197. C. vnde vi. Capitulo 1. l. 1. 30. C. de feren. que per eos quod interpell. proferatur, de Marchis quell. 33. m. 1. parte 2. & hanc valissim probare Iulius Claro. libr. 5. senten. lxxvii. s. finitum, verifico per compunctionem. Contraria sententia tamen iuraverunt Alexander. d. l. in alio lib. n. 45. in fine, post Bartol. d. l. 1. n. 1. quidam in dubio iuravit non possit: quo-

34. nam ex illa diligillatione non probaret dolus i depositario, quod feliciter per dolum fuisse ac aperta & diligillata. Verum respondeat Isid. dolum fuisse probari ex ipsa diligillatione, cum concilium probari possit. d. l. dolum. Paris. d. 35. conf. 4. n. 16. Acedit, cum in dolo veritas, qui non facit, quod facere tenetur. dolum. ff. m. uad. in his terminis l'avis. conf. 7. 4. n. 19. lib. 2. Cran. conf. 1. 1. n. 6.

36. Declaratur primo hic causus non procedere, quando: facti & personarii qualitas alicet funderet, vi pugnati via foret diligillata, quod facile per die diligillatum posse videtur. Isid. iudicat vir probus & incipit a pugna fame. Bald. d. sub C. deposit. 1. l. 1. n. 1. C. docet, lacit Tiraq. tral. depositus legit. causa 23. in for. & clarissima causa 31. n. 19. Plotus d. si quando. n. 41. 2. Ruan. conf. 1. 1. n. 19. d. 1. Confer illud simile quo hanc sententiam confirmat. Isid. in alio lib. n. 41. dolum. pol. 2. Bar. in l. dominis horrescit. C. locut. inquit, quid est eius presumptio si contra vitiosum, cum t. sursum in domo commissum est, cessare tamē malam hanc presumptionem, cum vicini viri sum probi, idem confitit Bal. d. l. in fin. C. locuti.

38. Declaratur secundus non procedere, quando i depositores non obligantur valissim hospitari, sed tam ea reliqui simplificer in diversioribus enim necessaria configuratione, ita Bald. d. l. 1. s. 6. & clarissima l. 1. C. docet. 1. l. 1. in alio lib. n. 43. & Plotus d. si quando. n. 41. quoniam fortis voluntas gl. 1. 3. vita. verbo, non. ff. m. uad. & pp. slabili non sufficiunt, viatorum confignate cauponam, hoc est hospitiu validum, nisi & res ipsa diligillatum cogatur. Verum communiter reuelatur gl. illa, ut iuratio iuris iuris relata, & communem collatum contra glo. Gomei. 5. aem. Stern. 1. 1. 1. lib. 1. n. 1. In iste de alio. Plotus d. si quando. n. 199. in fin. Paris. conf. 7. 4. 3. lib. 1. Ruan. d. conf. 1. 1. n. 19. d. 1.

39. Declaratur terribus non procedere i quando ea deponens in diversis custodiis capioisse non mandat, sed illam ipsi retinuisse, ut pugn. quia ipse custodianus proprijs servis mandat, vel ipsam cultam, seu valissim in proprio thalamo repousuet, & claves apud se deculterit. Bald. d. sub C. deposit. 1. l. 1. 5. s. m. 1. reg. exercit. ff. deposit. Isid. l. 1. in alio lib. n. 13. verf. servio finita. qui ambigit malecum. hanc declarati-

LIB. II. CENT. III.

349

tionem tamen probat Plotus d. l. si quando. n. 40. 407. 408. Bozias tral. causa. et si fuerit aduersari manus, & caput, & bularius, m. 1. Contraria senti. L. v. 5. 1. in gl. 2. magna ff. m. 1. cap. slab. & eisib. fecurus est Bartol. Martel. compl. 43. s. a. Verum latroni iam relatus scribit, glosa illam affirmare quidem t. au ponam teneri, non tamen tentatio licet contra eum iurari posse, & tenetur quidem, si aliquia culpa intercessit, ut quia negligenter fuit, hoc tamē certat, quidam protestatus fuisset, quod enalquaque haberet cultuosa rei propria. ita Plotus d. l. si quando. n. 41. C. unde vi.

Declaratur quartus non procedere, quando cista seu valis fuisse fudicis ita diligillata, ex se faciliter poterit per se diligillata. Ita Baldus d. sub C. deposit. 1. s. & eam locutus fuit Plotus d. l. si quando. n. 40. 3. qui Roma. Ares. & shos rectafer. Veretur tamen in hoc maximum iudicis arbitrii ut iusta qualitate ei filigilli & personorum arbitriorum, an ex se vel hominis factio diligillata sit.

Declaratur quintus non procedere, quandot depositarius in vi capo & filiales, & scipientes custodia rem illam in loco conuenire repousuerit: vt pugn. t. cum depositus fuit balle lanarium, & illa ex angopitu a cauponam, vi confine, repou fuit, ut suetue, si competerant aperte aliqui nihil est quod ipsi hospitiu impetratur. ita Plotus d. l. si quando. n. 40. 1. poli. 2. l. 1. quos tecerent.

Declaratur sextus non procedere, ratione qualitatis personae, ut pugn. ita llaudia o depositore, vel in hactenus Plotus d. l. si quando. n. 40. 1. 1. ornam illi iuramento preflando arreretur. quoniam veritatem est, eos peccatores, quemadmodum de hactenus scripimus reliqui Martel. sing. 4. indeus. qua de te fuisse diximus suprad in causa 189. quo loci de iuramento probacionis supplicatio exigimus.

Declaratur septimus non procedere, quidam consarum in depositarius probare vellet, quemadmodum affirmamus 44 Plotus d. l. si quando. n. 41. & Paris. conf. 7. 4. n. 1. h. 1. & in antecedenti exemplis diximus, contrarium probare possit in causa 1. quando C. vnde vi. Si ergo probaret depositarius se coram tribus valibus apparetus, & in ea toti res rei iuramento fuisse non reperire, cessat hęc iurisfundiandi probatio. De his facies.

C A S U S C C I X .
Negotia allorum qui tractarunt, rationes reddente
re debente & quid in reddendis rationibus
obseruantur sit, explicatum atque
non parua diligentia declara-
tum.

S V M M A R I A .

1. Administratores rationes reddere debet sue administratioes.
2. Inter administratores inter se rationes reddere tenetur.
3. Curator cura administrata tenetur rationes reddere.
4. Frater qui dominum negat, ergo redditus debet rationes.
5. Mater, que filii negantur trahunt, rationes reddere tenetur.
6. Pater, que filii negantur ad administratam rationes reddere debet.
7. Capitulare administrans sive voluntario, sive Prudentia rationes reddere.
8. Minor praeterea auctoritate superexcuse non potest, quia de administratio rationes reddere.
9. Rationes prouocante reddenda sunt.
10. Rationes perfide reddenda, sive admodum difficile.
11. Iudicis arbitrio relinquunt, quo patto reddenda rationes debentur.
12. Iudicis est arbitrio, quidam perfide dicunt reddere rationes.
13. Rationes codicis exhibere debet administrator, dico ad ministratio rationes reddere.
14. Rationes in folle exhibere prouerbialiter dictum. Et quid sit.
15. Administratorem posse cogi exhibere librum giornale, dico rationes reddere.
16. Administratorem posse cogi exhibere librum giornale.
17. Adversaria, id est. giornale.
18. Alieati incomplicita super nomine, adversaria, id. Ducento nos, id est a ceteris defensa.
19. Rationes omnes exhibere debet administrator, dom. ad ministratio redditis rationes.
20. Rationes reddens, data cum accipiti debet computare.
21. Rationes reddens resisteret debet, quid apud eum superest.
22. Reliquum quid.

G G

- 23 Reliquatores qui.
 24 Reliquatores facere, idem est, quid parva facere.
 25 Administratores liberarii summitti adhuc patet, ut refi-
 tuas reliquatum.
 26 Indicis arbitrio reliqui, ne patet administratores bonorum
 filii & ab eo liberarii, a reliquiis liberarii confessatur.
 27 Pater, qui a filio liberarii fuit pro administratores, au-
 censuram etiam liberarii a reliquiis, quod ibidem decla-
 ratur.
 28 Administratores qui rationes redditus marum purgari debet.
 29 Rationes administratores reddendi, etiam instrumentis in
 ea confiteat, tradire tenetur. (bat.)
 30 Rationes reddendi administratores ex integrō reddere de-
 bent.
 31 Rationes reddendi, etiam quid indeundem.
 32 Rationes reddendi, etiam corona qua neglexit, reddere debet.
 33 Rationes reddendi sunt fructuum negligencia non perse-
 ptorum.
 34 Rationes dum redditus dari non agendum non est.
 35 Rationes reddendi, calculatorem imperare potest.
 36 Calculatorem electi ad rationes computandas postulas &
 anterius quam.
 37 Rationibus semel redditibus, ultioribus calculandis non esse.
 38 Administratores qui semel rationes redditus, & liberario-
 nem utramque formarum confessus est, ad utrum red-
 dendis rationes compelli non potest.
 39 Rationes semel dolo redditus calculandis sicutum sicut.
 40 Errorum delictum in redditus rationibus communis clau-
 si probacionibus est descendunt.

- Q**ui alterius negotia recte omni functione sua legi habeat, ut Mag-
 gistratus ex proximis reuersi, administrati munera ratione
 redditore, quod explicit Alexan. de Alex. lib. 1. & iur. ge-
 nade. 6. qui & Graecorum le ges ac inuidus recelerat eam
 statuerat, nemine impro magistratu beneficis administratoe co-
 zona donare de bis utrius prout administratio ratione red-
 didit, sicut legis meminit Deinostrophus in oratione pro
 Corona contra Asklipionem. & Plautius in una ipsius De-
 mophenae. Hodie etiam constituentis est, & trutores admini-
 stratio tunc rationes reddere debent, & s. officio, & de in-
 ter & ratione debent, item in curatore, & auctoritate, & adiutorio.
 Cide adam. i. & ita in loco, qui loci negotia tradidit, respon-
 derunt lat. conf. 4. & u. 3. lib. 1. Soc. conf. 4. col. 1.
 lib. 2. lib. 2. conf. 4. & conf. 5. lib. 1. & lib. 2. conf. 5. lib. 1.
 4. conf. 3. & 4. & conf. 5. lib. 1. & lib. 2. in seruo, qui domini
 negotia administrari, ut dabeat redditus rationes ad
 ministratio respondit. Soc. in seruo. 4. & 5. & Roldan. 2.
 3. Vale conf. 4. & 5. & 6. lib. 1. ex text. l. 1. ion. seruo. ff. de
 condit. & decessu. Idem in 1. fratre, qui bona fratris ad-
 ministratio, ut tradidit Soc. in seruo. 4. col. 1. De. confil.
 25. no. 1. & confil. 36. 1. ad. p. 1. p. 2. teritorum Marfil. 19. 193.
 4. Crater. conf. 1. 5. no. 1. & Roldan. 2. conf. 4. n. 1. idem con-
 stitutum est in matre, qui filii bona administratio, quod re-
 spondunt lat. conf. 3. & 4. no. 2. & Crater. conf. 2. 5. in fine, &
 idem censit Boer. conf. 6. lib. 1. & fortuna, & patre administratio
 p. 1. p. 2. bonorum filii generi rationes reddere, probat lib. 1.
 5. pater. v. lib. 1. p. 2. de nego. g. De. conf. 10. col. 1. sub. con-
 alba relata Roldan. 2. conf. 39. n. 1. lib. 1. quibus accedit
 Bella. conf. 24. n. 1. & Boer. conf. 1. & Crater. conf. 1. & 2. & con-
 ploctis etiam Soc. in seruo. 4. col. 1. lib. 1. & Lingua. 1. lib. 1.
 partem. 19. C. de bo. mater. lib. 1. & in epistola gerente negotia
 se de vacante, ut tenetur reddere rationes non episcopio,
 respondit Rubens conf. 1. 3. Ita etiam in minori qui bo-
 ga alierius administratio, non habita quia ratione tener-
 tur, respodit Roldan. 2. conf. 39. n. 1. lib. 1. & v. 1. v. 2. v. 3. &
 4. & 5. & 6. & 7. & 8. & 9. & 10. & 11. & 12. & 13. & 14. & 15. & 16. &
 17. & 18. & 19. & 20. & 21. & 22. & 23. & 24. & 25. & 26. & 27. & 28. &
 29. & 30. & 31. & 32. & 33. & 34. & 35. & 36. & 37. & 38. & 39. &
 40. & 41. & 42. & 43. & 44. & 45. & 46. & 47. & 48. & 49. & 50. &
 51. & 52. & 53. & 54. & 55. & 56. & 57. & 58. & 59. & 60. &
 61. & 62. & 63. & 64. & 65. & 66. & 67. & 68. & 69. & 70. &
 71. & 72. & 73. & 74. & 75. & 76. & 77. & 78. & 79. & 80. &
 81. & 82. & 83. & 84. & 85. & 86. & 87. & 88. & 89. & 90. &
 91. & 92. & 93. & 94. & 95. & 96. & 97. & 98. & 99. & 100. &
 101. & 102. & 103. & 104. & 105. & 106. & 107. & 108. &
 109. & 110. & 111. & 112. & 113. & 114. & 115. & 116. &
 117. & 118. & 119. & 120. & 121. & 122. & 123. & 124. &
 125. & 126. & 127. & 128. & 129. & 130. & 131. & 132. &
 133. & 134. & 135. & 136. & 137. & 138. & 139. & 140. &
 141. & 142. & 143. & 144. & 145. & 146. & 147. & 148. &
 149. & 150. & 151. & 152. & 153. & 154. & 155. & 156. &
 157. & 158. & 159. & 160. & 161. & 162. & 163. & 164. &
 165. & 166. & 167. & 168. & 169. & 170. & 171. & 172. &
 173. & 174. & 175. & 176. & 177. & 178. & 179. & 180. &
 181. & 182. & 183. & 184. & 185. & 186. & 187. & 188. &
 189. & 190. & 191. & 192. & 193. & 194. & 195. & 196. &
 197. & 198. & 199. & 200. & 201. & 202. & 203. & 204. &
 205. & 206. & 207. & 208. & 209. & 210. & 211. & 212. &
 213. & 214. & 215. & 216. & 217. & 218. & 219. & 220. &
 221. & 222. & 223. & 224. & 225. & 226. & 227. & 228. &
 229. & 230. & 231. & 232. & 233. & 234. & 235. & 236. &
 237. & 238. & 239. & 240. & 241. & 242. & 243. & 244. &
 245. & 246. & 247. & 248. & 249. & 250. & 251. & 252. &
 253. & 254. & 255. & 256. & 257. & 258. & 259. & 260. &
 261. & 262. & 263. & 264. & 265. & 266. & 267. & 268. &
 269. & 270. & 271. & 272. & 273. & 274. & 275. & 276. &
 277. & 278. & 279. & 280. & 281. & 282. & 283. & 284. &
 285. & 286. & 287. & 288. & 289. & 290. & 291. & 292. &
 293. & 294. & 295. & 296. & 297. & 298. & 299. & 300. &
 301. & 302. & 303. & 304. & 305. & 306. & 307. & 308. &
 309. & 310. & 311. & 312. & 313. & 314. & 315. & 316. &
 317. & 318. & 319. & 320. & 321. & 322. & 323. & 324. &
 325. & 326. & 327. & 328. & 329. & 330. & 331. & 332. &
 333. & 334. & 335. & 336. & 337. & 338. & 339. & 340. &
 341. & 342. & 343. & 344. & 345. & 346. & 347. & 348. &
 349. & 350. & 351. & 352. & 353. & 354. & 355. & 356. &
 357. & 358. & 359. & 360. & 361. & 362. & 363. & 364. &
 365. & 366. & 367. & 368. & 369. & 370. & 371. & 372. &
 373. & 374. & 375. & 376. & 377. & 378. & 379. & 380. &
 381. & 382. & 383. & 384. & 385. & 386. & 387. & 388. &
 389. & 390. & 391. & 392. & 393. & 394. & 395. & 396. &
 397. & 398. & 399. & 400. & 401. & 402. &